
 

 
OGGETTO: Decreto di approvazione del programma biennale degli acquisti di forniture e 
servizi 2023/2024.  
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

 VISTO il D.P.R. n. 275/99;  

VISTO l’art. 5 della Legge n. 241/1990;  

 VISTO l’art. 21 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14/2018;  

VISTO in particolare l’art. 6 del citato D.M. n. 14/2018 in cui, al comma 2, prevede che per 

la programmazione biennale degli acquisti di forniture e servizi sono previsti degli schemi 

tipo; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e successive modificazioni ed integrazioni, recante il 

“Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

VISTO il Comunicato del Presidente dell’ANAC del 26 ottobre 2016 recante “Indicazioni 

operative alle stazioni appaltanti in materia di pubblicazione del programma biennale degli 

acquisti di beni e servizi e del programma triennale dei lavori pubblici sul sito informatico 

dell’Osservatorio, ai sensi dell’art. 21, comma 7, del d.lgs. 50/2016”;  

VISTO il D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale per l’E. F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 2 del 17/01/2023; 

DECRETA 
 
 

È approvato il programma biennale relativo agli acquisti di beni e servizi di importo unitario 

stimato inferiore, pari o superiore a 40.000 euro per gli anni 2023-2024 di cui alle allegate 

schede A, B e C che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto.  Il 

presente decreto è pubblicato sul sito dell’Istituto Comprensivo di Loiano Monghidoro e del 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

La Dirigente Scolastica  
Iolanda Cavaliere 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
22

37
 -

 1
4/

07
/2

02
3 

- 
V

I -
 I


